
 1 

  

 
 
Prot. n   867/C14        Giano dell’Umbria,  03/03/2018 
 
 

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea);– Individuazione Responsabile Unico di Progetto 
 
Codice identificativo Progetto “ Laboratorando” : 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-8 CUP:   H91E17000690006 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
 Commissione Europea; 
 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 20 del 7/10/2016  e successive modificazioni e  

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario  n.4 del 18/01/2018  di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2018; 

 
 

 

 
 

Sito web: www.omnicomprensivogianodellumbria.it 
E-mail: pgic83200a@istruzione.it 

 

 

 
 

 centralino 
0742/931953 
Presidenza  

 0742/931954 
 

C.F. 
82005300544 

 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000867 - 03/03/2018 - C14 - Contabilit - U

Firmato digitalmente da ROSI MARIA CRISTINA

http://www.omnicomprensivogianodellumbria.it/
mailto:pgic83200a@istruzione.it


 2 

 
 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea.  
 
 VISTO le note M.I.U.R. - AOODGEFID prot. 38439 del 29.12.2017, PROT. 208 del  10.01.2018; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 
 

DECRETA 
 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 

 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Cristina Rosi 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000867 - 03/03/2018 - C14 - Contabilit - U

Firmato digitalmente da ROSI MARIA CRISTINA


		2018-03-24T18:09:13+0100
	ROSI MARIA CRISTINA




